3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 13.07.2016 № 268-П «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета на реализацию мероприятий по трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 13.07.2016 № 268-П «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета на реализацию мероприятий по трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и проведения отбора получателей субсидии» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 13.07.2016
№ 268-П «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета на реализацию мероприятий по трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и проведения отбора получателей субсидии»
[bookmark: _GoBack]
1. В приложении 1:
1) пункт 1 части 6 дополнить словами: «Оборудование на дату приобретения должно являться новым (ранее не использованным и (или) не введенным в эксплуатацию);»;
2) абзацы первый – четвертый части 21 изложить в следующей редакции:
«21. Общий размер субсидии, предоставляемой получателям субсидий, рассчитывается по формуле:
Рс = (Роб1 + Роб2) + (Чр х Зп х Рр) + (Нр х Нп х Рп), где:
Рс – размер субсидии;
Роб1 – фактически произведенные затраты на приобретение, монтаж и установку оборудования, необходимого для оборудования (оснащения одного рабочего места (включая надомное);
Роб2 – фактически произведенные затраты, связанные с обеспечением доступа инвалидов I и II группы к рабочим местам и объектам производственной инфраструктуры.
Сумма фактически произведенных затрат (Роб1 + Роб2) не может превышать:
200 000, 00 рублей для трудоустройства инвалидов I группы и инвалидов I, II и III группы из числа граждан, которые завершили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», а также инвалидов I, II и III группы из числа граждан, относящиеся к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 51 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
150 000,00 рублей для трудоустройства инвалидов II группы;
100 000,00 рублей для трудоустройства инвалидов III группы.»;
3) часть 46 дополнить подпунктом 61 следующего содержания:
«61) документы, подтверждающие статус гражданина, завершившего прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», либо статус гражданина, относящегося к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 51 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;»;
4) часть 56 исключить;
2. В приложении 2:
1) пункт 1 части 6 дополнить словами: «Оборудование на дату приобретения должно являться новым (ранее не использованным и (или) не введенным в эксплуатацию);»;
2) абзацы первый – четвертый части 21 изложить в следующей редакции:
«21. Общий размер субсидии, предоставляемой получателям субсидий, рассчитывается по формуле:
Рс = (Роб1 +Роб2) + (Чр х Зп х Рр) + (Нр х Нп х Рп), где:
Рс – размер субсидии;
Роб1 – фактически произведенные затраты на приобретение, монтаж и установку оборудования, необходимого для оборудования (оснащения одного рабочего места (включая надомное);
Роб2 – фактически произведенные затраты, связанные с обеспечением доступа инвалидов I и II группы к рабочим местам и объектам производственной инфраструктуры.
Сумма фактически произведенных затрат (Роб1 +Роб2) не может превышать:
200 000, 00 рублей для трудоустройства инвалидов I группы и инвалидов I, II и III группы из числа граждан, которые завершили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», а также инвалидов I, II и III группы из числа граждан, относящиеся к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 51 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
150 000,00 рублей для трудоустройства инвалидов II группы;
100 000,00 рублей для трудоустройства инвалидов III группы.»;
б) абзац двенадцатый после слова «претендовать» дополнить словом «на»;
3) часть 46 дополнить подпунктом 61 следующего содержания:
«61) документы, подтверждающие статус гражданина, завершившего прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», либо статус гражданина, относящегося к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 51 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;»;
4) часть 56 исключить.

image1.jpeg